

## جنگ ابزار های خوفناک سرکوبی در ایران

نوشته ی جورج مال برونو، خبرنگار روزنامه فیگارو در ایران

برگردان از دکتر نیما فرمین

از ده روز پیش تاکنون، صدها تن پنهانی دستگیر شده اند. رژیم با امکانات گسترده یی که دارد، در زمین، از هوا، با باتوم و یا گاز اشک آور، با ماشین های آب پاش و با فشنگ های واقعی، با گستاخی تظاهرکنندگان را سرکوب کرده، و رهبران سیاسی را مرعوب نموده، و خبرنگاران ویژه خارجی را که به ایران آمده اند، ناگزیر به ترک ایران کرد. خامنه یی در سخنرانی روز آدینه به تظاهرکنندگان دستور داد، به اعتراض خود پایان دهند، یکان های ضدشورش آزادی عمل پیدا کردند. یکی از دیپلمات های عرب در تهران می گوید، در رژیم ملایان بیلان کشتار مردم، ولو آن که بسیار زیاد باشد، امری پذیرفته شده است، و از آن ترسی ندارند. وی می افزاید، در یک رژیم خون آشام سرکوبی بخشی از اقتدارات دولت است.

در رویارویی با مردم، گروه های ضد اغتشاشات، با همکاری نیرو های انتظامی، بسیجی، پاسداران و عوامل ناشناس انجام می شود. هنگامی که تجمع مردم با باتوم در هم شکسته می شود، و مردم ناگزیر به کوچه های نزدیک فرار می کنند، موتورسوار ها به مردم هجوم می آورند. بسیجی ها با موتور هایشان به جستجو می پردازند، در این کار آن ها به تنهایی عمل نمی کنند. از سوی هلیکوپتر های سفید و آبی نیروهای انتظامی، که در بالای سر آن ها پرواز می کنند، راهنمایی می شوند. یک کارشناس یادآور می شود، بدین ترتیب هلیکوپترها به فوریت از آنچه در کوچه ها می گذرد آگاه می شوند.

دوشنبه گذشته، مامورین شهرداری تهران شمار تظاهرکنندگان را ۳ میلیون برآورد کرده اند. از سقوط شاه در سال ۱۹۷۹ تا کنون، چنین تظاهرات گسترده یی دیده نشده است. برخی یادآور شده اند، که چند ساعت پس از این تظاهرات پنج تن دانشجو؛ سه پسر و دو دختر، با انتقام جویی از این تظاهرات در خوابگاه دانشگاه تهران، وحشیانه به قتل می رسند. برای جبران خسارت به خانواده های آنان معادل ۲۴۰ یورو، پرداخت شده است. این چند جوان از روی نشانی های داده شده، و دوربین های نصب شده در خیابان های شهر شناسایی شده و لو رفته اند.

### دشنه ها

بسیجی ها از روی کلاه مخصوص و ریشی که چندین روز کوتاه نشده، به آسانی باز شناخته می شوند. در میان تظاهرکنندگان، عده یی با دشنه مردم را به وحشت می آورند.

شاهدان می نویسند، در بلوار فاطمی، در نزدیکی میدان آزادی، که دوهزار تن شعار می دادند، این دشنه به دستان به یک دختر یورش آوردند. که با سر رسیدن نزدیک به دوهزار تظاهر کننده، دو بسیجی از آن جا دور می شوند، یکی از این دو بسیجی، سر خود را در باندی پوشانده بود. دولت از این وقایع سخنی به میان نمی آورد. در میان نیروهای انتظامی تلفاتی نیز وجود دارد.

در چند ماه گذشته، با استفاده از نزدیکی به بازار سیاه، اسلحه افغانی و عراقی، خانواده ها بیش از پیش مسلح شده اند.

پس از یک هفته از آغاز تظاهرات، یکان های سپاه پاسداران در همه جای شهر جای گرفته اند. حضور سپاهیان در روزها زیاد به نظر نمی آید، ولی در شب هنگام، در برخی از محله های شمال شهر که محل تظاهرات است، به محاصره پاسداران درمی آید، و از ساعت ۹ شب، پست های کنترل زیادی برپا می کنند. به محض این که گروهی از جوانان با فریاد، خشم خود را بازگو می کنند، پاسداران شدیداً آنان را مورد ایراد ضرب قرار می دهند.

به گواهی یکی از ساکنین محله ولی عصر در تهران، پاره یی از پاسداران به بیمارستان می روند، و جراحان را از کارهای درمانی برای نجات زخمی شدگان، باز می دارند. در این کارهای پست، آنان از پشتیبانی مامورین وزارت اطلاعات و امنیت رژیم، که برای جلوگیری از سر دادن شعار الله اکبر از شوس مردم آمده اند، نیز برخوردار می شوند. زیرا شبانگاه هزاران جوان در روی پشت بام های خود، شعار الله اکبر سر می دهند.

### تیزگوشی وحشتناک رژیم

با وجود آن که در برابر جاه طلبی ها و بلند پروازی های جمهوری اسلامی برای دست یافتن به انرژی اتمی، مجازات های اقتصادی بر این رژیم تحمیل شده است، با این حال ملایان توانسته اند، برای گوش کردن گفتگوهای تلفن های همراه مردم، دستگاه های پیشرفته یی از شرکت های آلمانی خریداری کنند. از سرکوبی تا بازداشت ها، مانورهای مرعوب ساختن رهبران سیاسی مخالفین را باید به آن افزود، به همین انگیزه آنان از گفتگو با روزنامه های خارجی خودداری می کنند. دیپلمات دیگری یادآور شده است، کسانی که بازداشت شده اند، پیش از این که آنان را آزادکنند، به آنان فهمانده می شود، که باید از پشتیبانی مخالفین دست بردارند. فشار بر روزنامه نگاران خارجی نیز شدت یافته است، دو مامور پلیس به هتلی که روزنامه نگاران در آن سکونت داشتند آمده و این پیام را بازگو کردند. اجازه اقامت شما در نیمه شب به پایان می رسد، در صدد تجدید مدت اقامت خود نباشید. از نیمه شب به بعد اقامت شما غیرقانونی است. هیچ کس امنیت شما را تضمین نمی کند، همه روزنامه نگاران و یا بیشترین آن ها باید تهران را تا پایان هفته ترک کنند. یکشنبه شب، یک روزنامه نگار کانادایی نیوزویک دستگیر شده است.